7.1. Para fins de planejamento orçamentário, dimensionamento da política de manutenção predial e 
atendimento ao princípio da previsão de despesa pública, foi definida uma estimativa global de valor 
para o presente credenciamento no montante de R$ 2.747.553,78 (dois milhões setecentos e 
quarenta e sete mil quinhentos e cinquenta e três reais e setenta e oito centavos. 

7.2. Esse montante representa um limite estimado monetário, construído com base em levantamento 
de preços praticados no mercado e considerando o histórico de consumo das secretarias municipais para 
aquisição de tintas, massas, solventes, pincéis, rolos, lixas e demais insumos correlatos, conforme relação